Dada la magnitud de la intervención y la inversión estimada, la ejecución de las obras se prevé en 
fases sucesivas a desarrollar a lo largo de un periodo estimado de tres años. 

El presupuesto máximo de ejecución material de las obras, conforme al cual deberán plantearse 
todas las soluciones propuestas, queda fijado en 690.000 euros (seiscientos noventa mil euros), más 
IVA. Este importe constituye una condición económica de obligado cumplimiento y servirá de 
referencia tanto para la valoración de la viabilidad de las propuestas como para la posterior redacción 
del Proyecto Básico y de Ejecución. 

6.

[...]

Presupuesto Máximo de Referencia de las Obras 
A efectos de garantizar la viabilidad técnica, económica y administrativa del encargo, se hace constar 
expresamente que el presupuesto máximo de ejecución material de las obras de reforma y 
adecuación del edificio queda fijado en 690.000 euros (seiscientos noventa mil euros), más IVA. 

Este importe constituye una condición vinculante que el equipo técnico deberá tomar como 
referencia obligatoria en todas las fases del desarrollo del proyecto, desde la propuesta inicial hasta 
la redacción final del Proyecto Básico y de Ejecución.